
 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T.   (BS) 
TEL. 030-833741 - FAX 030-8910999 - C.F. 83001710173 
www.cm.valletrompia.it - ufficiotecnico@cm.valletrompia.it 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO ALLE NORME 
ANTISISMICHE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, ED AMPLIAMENTO DEL 
PLESSO SCOLASTICO CONSORTILE DI LAVONE IN COMUNE DI PEZZAZE (BS)” 
CUP C38E18000090009 – Codice CIG 7903922AC3 
 

 

Stazione appaltante: Comunità Montana di Valle Trompia Via G. Matteotti n.327 - 25063 Gardone V.T. 
(BS), - Tel. 0308337401;  
 

Indirizzo al quale i documenti di gara sono disponibili: documentazione di gara presente sia sul sistema 
“Sintel” di Regione Lombardia, sia sul sito Internet della Comunità Montana di Valle Trompia: 
www.cm.valletrompia.it. dove può essere visionato anche il progetto dell’intervento.  
 

Oggetto dell’appalto: Ristrutturazione per adeguamento alle norme antisismiche e di efficientamento 

energetico e ampliamento del plesso scolastico consortile di Lavone in comune di Pezzaze; Codice CPV: 
45214200-2 Lavori di costruzione di edifici scolastici; Codice NUTS ITC47; Importo: € 1.385.000,00 di cui € 
1.355.000,00 per lavori a corpo ed € 30.000,00 per oneri sicurezza.  
 

Requisiti di partecipazione: operatori economici ex art.45 D.Lgs 50/2016 alle seguenti condizioni: A) 
assenza motivi di esclusione ex art. 80 D.Lgs. 50/2016; B) iscrizione CCIAA; C) se cooperative, iscrizione 
Albo Cooperative; D) possesso attestazione S.O.A. Cat.OG1 class.III^.  
 

Procedura di gara: aperta condotta tramite utilizzo sistema “Sintel” di Regione Lombardia; Criterio di 
aggiudicazione: offerta minor prezzo ex art.95, c.4 D.Lgs. 50/2016 con verifica offerte anormalmente basse 
ex art.97 D.Lgs. 50/2016.  
 

Scadenza e modalità presentazione offerte: offerte entro e non oltre le ore 10.00 del 4 GIUGNO 2019, 
esclusivamente in formato elettronico tramite la piattaforma Sintel.  

 

Svolgimento Gara: 4 GIUGNO 2019 ore 14.00 presso l’ufficio tecnico della Comunità Montana di Valle 
Trompia via G. Matteotti n.327 25063 Gardone V.T. (BS); chiunque sia interessato può assistere alle sedute 
pubbliche di gara;  
 

Lingua utilizzabile: Italiano.  
 

Procedure di ricorso: TAR Lombardia, Sez. Brescia, Via C. Zima 3 – 25121 Brescia – termine per ricorsi: 
30 giorni;  

 

Altre informazioni: è richiesta la fatturazione elettronica;  

 

RUP: Geom. Gianni Galesi funzionario dell’Ufficio tecnico della Comunità Montana di Valle Trompia. 
 
Il presente Bando di Gara non vincola la Stazione Appaltante né all’espletamento della gara, né alla 
successiva aggiudicazione. 
La Stazione Appaltante si riserva espressamente la possibilità di annullare la procedura o di modificarne o 
rinviarne i termini in qualsiasi momento e a suo insindacabile giudizio, senza che i candidati possano avanzare 
pretese di qualsiasi genere e natura. 

 

Gardone V.T. 16 maggio 2019                                                                     
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Arch. Fabrizio Veronesi 
 

mailto:WWW.

